

## PRESS RELEASE

2024年10月18日 アルプスアルパイン株式会社

# 仙台開発センター(古川) R&D 新棟が 2024 年度グッドデザイン賞を受賞

アルプスアルパイン株式会社(TOKYO 6770、代表取締役 社長 CEO 泉英男、本社:東京都大田区、以下「アルプスアルパイン」)仙台開発センター(古川) R&D 新棟が、2024年10月16日に公益財団法人日本デザイン振興会が主催する「2024年度グッドデザイン賞」を受賞いたしました。

エンジニアが研究に没頭できる居場所を尊重しつつ、新たな気付きと自然な交流が生まれる場を目指した結果、デザインが高く評価されました。今後もこの場所から人と地球に喜ばれる新たな価値を発信していきます。









## 【審査委員の評価コメント】

知的な作業が要求される研究開発拠点において、それぞれがこもって仕事を行うことと、交

流の機会をどのように組み合わせるかは重要な課題だが、ここでは変化のある大きな吹き抜けを中央に設けると同時に、小さい多様な居場所を散りばめることを試みた。また情報技術を生かして、個人に応じた微細な調整ができる環境制御を可能にしたことも特筆すべきだろう。こうした各種のセンサーを備えることで、建築もただのハコではなく、インタラクティブな知能を獲得したかのようだ。

・GOOD DESIGN AWARD 仙台開発センター (古川) R&D 新棟 https://www.g-mark.org/gallery/winners/24972?text=アルプスアルパイン&years=2024

### 参考

• GOOD DESIGN AWARD

https://www.g-mark.org/

#### 【関連リリース】

2023 年4月12日 アルプスアルパイン仙台開発センター(古川)内に、R&D 新棟を竣工 https://www.alpsalpine.com/j/news/detai1/2023-0412-01/

2023 年 5 月 25 日 仙台開発センター(古川) R&D 新棟の開所式で、産学官連携を強化 https://www.alpsalpine.com/cms.media/furukawa\_ja\_20230525\_29417014ad.pdf

2024年8月9日 日経ニューオフィス推進賞 受賞のお知らせ https://www.alpsalpine.com/cms.media/newoffice\_ja\_20240809\_759eebeca9.pdf

以上

<本件に関するお問い合わせ先> アルプスアルパイン株式会社コーポレートコミュニケーション部 電話 050-3613-1581 (部門直通) E-mail alpsalpine-pr@alpsalpine.com